[image: image1.png]

СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ МАТВЕЕВО-КУРГАНСКОГО РАЙОНА

Ростовской области

Р Е Ш Е Н И Е

	              2020 г.
	     №
	п. Матвеев Курган

	Об утверждении плана работы Собрания депутатов Матвеево-Курганского района на 2020 год

Рассмотрев предложения по вопросу формирования плана работы Собрания депутатов Матвеево-Курганского района на 2020 год, Собрание депутатов Матвеево-Курганского района

РЕШИЛО:

1. Утвердить план работы Собрания депутатов Матвеево-Курганского района на 2020 год.

2. Контроль за исполнением данного решения возложить  на председателя постоянной мандатной комиссии Собрания депутатов Матвеево-Курганского района Назарову Н.В.

	Председатель Собрания депутатов –
глава Матвеево-Курганского района
	Н.Н Анцев

	Приложение

к решению

Собрания депутатов

Матвеево-Курганского района

от _________2020 №

П Л А Н

работы Собрания депутатов Матвеево-Курганского района на 2020 год
	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Ответственные исполнители

	I квартал

	1.

О принятии плана работы Собрания депутатов района на 2020 год
	Председатели постоянных депутатских комиссий

	2.
	Отчет Главы Администрации Матвеево-Курганского района о результатах своей деятельности, деятельности Администрации Матвеево-Курганского района в 2019 году

	3.
	Отчет председателя Собрания депутатов - главы Матвеево-Курганского района о результатах своей деятельности, деятельности Собрания депутатов Матвеево-Курганского района в 2019 году

	4.
	О принятии Устава муниципального образования «Матвеево-Курганский район»
	Постоянная мандатная комиссия Назарова Н.В.

Отдел по правовой работе

	5. 1.
	О внесении изменений в решение Собрания депутатов района от 23.12.2019 № 291 «О бюджете Матвеево-Курганского района на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов»
	Постоянная комиссия,

Скрытченко В.В.,

зав.финансовым отделом

	6.
	Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества  Матвеево-Курганского района Ростовской области на 2020 год
	Постоянная комиссии Скрытченко В.В.,

Начальник отдела имущественных и земельных отношений

	7.
	Об утверждении плана развития Матвеево-Курганского района по благоустройству на 2020 год
	Постоянная комиссии Стетюха М.В.,

Начальник отдела координации отраслей ЖКХ, строительства, транспорта и связи

	8.
	О проекте решения Собрания депутатов Матвеево-Курганского района «Об исполнении бюджета Матвеево-Курганского района за 2019 год» и назначении публичных слушаний»
	Постоянная комиссия,

Скрытченко В.В.,

зав.финансовым отделом

	9.
	Отчет о деятельности межмуниципального отдела МВД России «Матвеево-Курганский» за 2019 год

	Межмуниципальный отдел МВД России «Матвеево-Курганский»

	10.
	О состоянии законности на территории Матвеево-Курганского района в 2019 году
	Прокуратура Матвеево-Курганского района

	11.
	Отчет депутатов о своей деятельности на территории избирательных округов на заседании Собрания депутатов Матвеево-Курганского района

	Депутаты избирательных округов

с участием Председателя Собрания депутатов, Главы Администрации района, СМИ

	II квартал

	1.
	О внесении изменений в решение Собрания депутатов района от 23.12.2019 № 291 «О бюджете Матвеево-Курганского района на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов»
	Постоянная комиссия,

Скрытченко В.В.,

зав.финансовым отделом

	2.
	Об исполнении бюджета Матвеево-Курганского района за 2019 год
	Постоянная комиссия,

Скрытченко В.В.,

зав.финансовым отделом

	3.
	Отчет депутатов о своей деятельности на территории избирательных округов на заседании Собрания депутатов Матвеево-Курганского района

	Депутаты избирательных округов

с участием Председателя Собрания депутатов, Главы Администрации района, СМИ

	III квартал

	1.
	Отчет о деятельности межмуниципального отдела МВД России «Матвеево-Курганский» за I полугодие 2020 года

	Межмуниципальный отдел МВД России «Матвеево-Курганский»

	2. 2.
	О внесении изменений в решение Собрания депутатов района от 23.12.2019 № 291 «О бюджете Матвеево-Курганского района на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов»
	Постоянная комиссия,

Скрытченко В.В.,

зав.финансовым отделом

	3.
	О проделанной работе по сокращению недоимки в консолидированный бюджет Ростовской области сельскими поселениями Матвеево-Курганского района
	Постоянная комиссия,

Скрытченко В.В.,

зав.финансовым отделом  ,

Главы Администраций сельских поселений,

	4.
	Отчет депутатов о своей деятельности на территории избирательных округов на заседании Собрания депутатов Матвеево-Курганского района

	Депутаты избирательных округов

с участием Председателя Собрания депутатов, Главы Администрации района, СМИ

	IV квартал

	1.
	О внесении изменений в решение Собрания депутатов района от 23.12.2019 № 291 «О бюджете Матвеево-Курганского района на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов»
	Постоянная комиссия,

Скрытченко В.В.,

зав.финансовым отделом

	2.
	Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества  Матвеево-Курганского района Ростовской области на 2021 год
	Постоянная комиссии Скрытченко В.В.,

Начальник отдела имущественных и земельных отношений

	3.
	О бюджете Матвеево-Курганского района на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов
	Постоянная комиссия,

Скрытченко В.В.,

зав.финансовым отделом

	4.
	Об утверждении плана развития Матвеево-Курганского района по благоустройству и водоснабжению на 2021 год
	Постоянная комиссии Стетюха М.В.,

Начальник отдела координации отраслей ЖКХ, строительства, транспорта и связи

	5.
	Отчет депутатов о своей деятельности на территории избирательных округов на заседании Собрания депутатов Матвеево-Курганского района

	Депутаты избирательных округов

с участием Председателя Собрания депутатов, Главы Администрации района, СМИ

	Деятельность депутатов постоянного характера

	1.
	Взаимодействие со службами района, которые предоставляют коммунальные услуги населению
	Все депутаты

	2. 2.
	Заседание постоянных комиссий Собрания депутатов
	Председатели постоянных комиссий

	3. 3.
	Обмен опытом работы по вопросам наполнения доходной части бюджета и реализации приоритетных национальных проектов на территории избирательных округов.
	Все депутаты

	4. 4.
	Работа с избирателями в избирательных округах.
	Все депутаты

	5. 5.
	Прием граждан по личным вопросам и работа в избирательных округах.
	Все депутаты

	6. 6.
	Участие в работе Собраний депутатов сельских поселений
	Все депутаты